
DECRETO Nº  26.300, DE 12/06/2013. 
 
 
RETIFICA DECRETO Nº 26.063 DE 06/05/2013.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O QUE CONSTA NO MEMORANDO/GRH-AD Nº 638/2013. 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º  Fica retificado no Decreto nº26.063 de 06/05/2013, que 

homologou progressão por merecimento de Servidores do Magistério, o seguinte: 
  

Onde se lê:  
 Rosalina Tellis Gonçalves, Matrícula 9159 – Professor – Nível II, Padrão “D” – 

retroativo a 03/2012. 

 
Leia-se: 

 Rosalina Tellis Gonçalves, Matrícula 9159 – Professor – Nível II, Padrão “D” – 
retroativo a 04/2011. 

 
 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 06/05/2013. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12  de  Junho de 2013. 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

SAULO RODRIGUES MEIRELLES 
Secretário de Educação 

 
 


